Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
período compreendido de 11/03/2024 a 11/03/2025 e reajuste no valor do contrato, nos
termos da Nota Técnica Nº 5/2024 - RA-JB/ASTEC (135644685). Do valor de R$
19.902,72 (dezenove mil novecentos e dois reais e setenta e dois centavos). Dotação
Orçamentária: U.O: 09.129; Programa de Trabalho: 04.122.8205.8517.0089; Natureza de
Despesas: 3.3.90.39; Fonte do Recurso 100 (Ordinário não vinculado). Empenho:
2024NE00013; Data da emissão: 09/02/2024, sob o evento n° 400091, na modalidade

[...]

(SEEC/DF), referente aos itens 01 e 02, conforme especificações e condições constantes no
Termo de Referência, no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 73/2023 -
COLIC/SCG/SECONTI/SEEC-DF e na Proposta de Preços atualizada, que passam a
integrar o presente Termo. DO VALOR: o valor total do CONTRATO é de R$
3.797.000,00 (três milhões e setecentos e noventa e sete mil reais), e correrá à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual,
enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s)
orçamento(s) seguinte(s). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária:
19.101; II - Programa de Trabalho: 04.126.6203.1471.0012; III - Natureza da Despesa:
4.4.90.52; IV - Fonte de Recursos: 107. O empenho é no valor de R$ 3.797.000,00 (três
milhões e setecentos e noventa e sete mil reais), conforme Nota de Empenho nº
2024NE06009, emitida em 11/03/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, a contar de sua
assinatura. DA ASSINATURA: 25/03/2024. DOS SIGNATÁRIOS: